



MUNICÍPIO DE GENERAL MAYNARD/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE GENERAL MAYNARD/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO nº 20/23 referente à *Contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da Secretaria Municipal da Educação no exercício de 2023. Itens fracassados do Pregão Eletrônico 01/2023, que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI -
13.660.743/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	310,00	PCT	APTI	APTI	R\$ 4,50	RS 1.395,00	R\$ 5,37	RS 1.664,70	16,2011 %	R\$ 0,87

Descrição: A chocolate em pó (Pacote de 400gr) Chocolate em pó, a base de açúcar, cacau em pó, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e capacidade. Prazo de validade mínima de 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura- SIF e/ou Ministério da Saúde.

2	270,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 4,72	RS 1.274,40	R\$ 4,72	RS 1.274,40	0,0000 %	R\$ 0,00
---	--------	-----	--------	--------	----------	-------------	----------	-------------	-------------	----------

Descrição: Biscoito Salgado 'Água e Sal' Tipo Água e Sal "Salt", consistência crocante, sem corantes artificiais, contendo lactose. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 360g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.

3	448,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,88	RS 842,24	R\$ 2,12	RS 949,76	11,3207 %	R\$ 0,24
---	--------	-----	---------	---------	----------	-----------	----------	-----------	--------------	----------

Descrição: Extrato de tomate, de 1ª qualidade, Embalagem Tetra Pack contendo 340g, íntegra original da fábrica, sem emassados ou abaulamentos, sem conservantes. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação da data de fabricação, prazo de validade e dados do fabricante. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

4	150,00	KG	ISABELY	ISABELY	R\$ 4,82	RS 723,00	R\$ 4,82	RS 723,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	--------	----	---------	---------	----------	-----------	----------	-----------	-------------	----------

Descrição: Farinha de mandioca crua, branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico, contendo 1 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC número 263 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo Regulamento Técnico, devendo apresentar identificação e conteúdo do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais.

14	131,00	UND	BONARE	BONARE	R\$ 3,81	RS 499,11	R\$ 3,81	RS 499,11	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------------	----------

Descrição: Milho verde em conserva, s/conservantes artificiais. Embalagem primária: lata com 170g, peso drenado. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Prazo de validade: mínimo 24 meses a contar da data de entrega. Indicar marca. Somente serão aceitos produtos aprovados pela comissão de aprovação de marcas de gêneros alimentícios.

[assinatura]

Subtotal	Subtotal	7,3805	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	R\$ 377,22
R\$ 4.733,75	R\$		
	R\$		5.110,97

Fornecedor : ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 48.429.852/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.610,00	KG	FRIBOI	KG	R\$ 23,98	R\$ 38.607,80	R\$ 35,28	R\$ 56.800,80	32,0294 %	R\$ 11,30

Descrição: Carne bovina Paleta e/ou Patinho - congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.

5	389,00	KG	FRINENSE	PCT 01KG	R\$ 35,98	R\$ 13.996,22	R\$ 37,52	R\$ 14.595,28	4,1044 %	R\$ 1,54
---	--------	----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Charque bovina Carne bovina seca, curada, dessecada, traseira, tipo charque, de 1ª qualidade, magra, sem aparas, contendo no máximo 5 % de gordura igualmente distribuída, aspecto, cor e cheiro característico, prensada e acondicionada a vácuo em embalagem transparente resistente com 01 kg. Especificação no rótulo da data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura – SIF e dados do fabricante. A embalagem secundária deve ser em mono blocos plásticos brancos e limpos.

10	684,00	KG	TIO ZE	PCT 01KG	R\$ 6,48	R\$ 4.432,32	R\$ 6,55	R\$ 4.480,20	1,0687 %	R\$ 0,07
----	--------	----	--------	----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Feijão cariquinho tipo 1 – novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.

17	12.050,00	Und	IN NATURA	UND	R\$ 0,48	R\$ 5.784,00	R\$ 1,19	R\$ 14.339,50	59,6638 %	R\$ 0,71
----	-----------	-----	-----------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Maça Aparência fresca e madura, ótima qualidade, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.

18	796,00	Dúzia	KEROVOS	12 UND	R\$ 5,98	R\$ 4.760,08	R\$ 8,86	R\$ 7.052,56	32,5056 %	R\$ 2,88
----	--------	-------	---------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Ovo de galinha branco - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 12 unidades, com certificação.

Subtotal	Subtotal	30,5216	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	R\$ 29.687,92
R\$	R\$		
67.580,42	97.268,34		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 72.314,17	R\$ 102.379,31	29,3664 %	30.065,14



FIS. 385
ASS.: SF

General Maynard - Sergipe, 11 de Abril de 2023


SUYANE DOS SANTOS FERREIRA
PREGOEIRA